
 
Ministero dell’Istruzione  e  del Merito  

Uffici o Scolasti co Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 

Responsabile del procedimento: 

gabriele Marini 

e-mail: 

gabriele.marini@istruzione.it 

 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Rosanna Canini 

e-mail 
rosanna.canini.833@scuola.istruzione.it 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 
VISTO  il D. Lgs.16 aprile 1994, n. 267, Testo Unico sulle disposizioni legislative in materia di 

istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO  il D.lgs. 16/4/1994, n.297 -Testo Unico in materia d’istruzione e successive modifiche ed 

integrazioni;  

VISTO   il D.lgs 165/2001;  

VISTO  l’art. 18 del CCNL relativo al personale del Comparto Scuola per il periodo 1994 –1997 

sottoscritto il 4/8/1995 e successivi;  

VISTO  l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di 

preferenza spettanti ai candidati;  

VISTA  l’O.M. n. 21 del 23/02/2009 -indizione e svolgimento dei concorsi per titoli per l’accesso ai 
ruoli provinciali, relativi ai profili professionali del personale A.T.A., ai sensi dell’art. 554 

del D.lgs. 16/4/1994, n. 297; 

VISTA la nota del MIM prot. n. 55934 del 19/04/2024, concernente l’indizione    dei concorsi 

per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali 

dell’area A e B, del personale ATA, graduatorie a.s. 2024/2025; 

VISTI  i Bandi concorsi per soli titoli, pubblicati in data 08 maggio 2024, n. 156, 157, 158, 
159, 160, 161 e 162 per l’anno scolastico 2024/2025, per l’accesso ai ruoli provinciali 

relativi ai profili professionali dell’ex area A, A/s e B del personale ATA, ai sensi 

dell’art. 554 del D. L.vo 16.4.2004, n. 297 ed dell’O.M. n. 21 del 23.2.2009; 

 VISTA  la Circolare Ministeriale, prot. 115135 del 25/07/2024 avente ad oggetto -Anno scolastico 
2023 24– Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A.; 

VISTO L’art. 4, comma 1, del D.M. 13 dicembre n. 430, dispone che, per le supplenze attribuite su 

spezzone orario, è garantito in ogni caso il completamento. È consentito lasciare uno 

spezzone per accettare un posto intero, purché al momento della convocazione per lo 
spezzone non vi fosse disponibilità per posto intero; 

VISTA  la graduatoria permanente del personale ATA per la provincia di Grosseto approvata 

in via definitiva da questo ufficio con decreto n. 4406 del 03/09/2024; 

VISTO  il proprio decreto prot. 4251 del 29 Agosto 2024 con cui è stato individuato il 

personale ATA destinatario di incarichi a tempo indeterminato;  

VISTA  la nota di questo Ufficio prot. n. 4405 del 03 settembre 2024 pubblicata sul sito 

istituzionale con la quale sono stati convocati i candidati utilmente inseriti nelle 

Graduatorie permanenti e DM 75/2001 per la scelta della sede per assunzioni a tempo 
determinato del personale ATA per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO  l’esito dell’assegnazione delle sedi che si è svolta in data 09/09/2024 per i seguenti 

profili:  

Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, collaboratore addetto aziende agrarie, 

Guardarobiere e Infermiere, con presa di servizio in data 10/09/2024 e per il profilo di 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:rosanna.canini.833@scuola.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e  del Merito  

Uffici o Scolasti co Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 

Responsabile del procedimento: 

gabriele Marini 

e-mail: 

gabriele.marini@istruzione.it 

 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Rosanna Canini 

e-mail 
rosanna.canini.833@scuola.istruzione.it 
 

 

 

Collaboratore Scolastico assegnazione sedi in data 10/09/2024, con presa di servizio 
11/09/2024;  

CONSIDERATO che non vi sono più aspiranti convocabili nelle Graduatorie permanenti e  

DM 75/2001 per la scelta della sede per assunzioni a tempo determinato del personale 
ATA per l’a.s. 2024/2025;  

 

CONSIDERATO che a seguito delle suddette convocazioni residuano ulteriori posti che  

  potranno essere destinati agli aspiranti presenti nelle graduatorie di istituto; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 –  I posti indicati nella tabella allegata, che fa parte integrante del presente decreto, sono 

restituiti alle scuole per l’assegnazione di contratti a tempo determinato.  

 

ART. 2 –  I dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate procederanno con le convocazioni 

degli aspiranti presenti dalle graduatorie di istituto. 

 

 

 

 

Grosseto, data come da protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

Gabriele MARINI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici 

degli Istituti statali di ogni ordine e grado della provincia di Grosseto 

 Loro sedi 

 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

 Loro sedi 

 All’albo - Sito 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:rosanna.canini.833@scuola.istruzione.it

		2024-09-11T13:41:25+0200
	GABRIELE MARINI


		2024-09-11T17:37:21+0200
	protocollo




